
20 (379) 
22 мая 2024

20 (379) 22.05.2024

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 1790 от 14.05.2024

О проведении общественных обсуждений о планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту 

государственной экологической экспертизы: 
проектная документация «Создание системы 

компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «АЗОТ», 
включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду
На основании обращения от 14.05.2024 № 12з/01/1714 акционерного 

общества «Новомосковская акционерная компания «Азот» (АО «НАК 
«Азот») о проведении общественных обсуждений о планируемой (на-
мечаемой) хозяйственной и иной деятельности: проектная документа-
ция «Создание системы компримирования и конденсации аммиака АО 
«НАК «АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду, которая подлежит экологической экспер-
тизе, в целях выявления общественного мнения и его учета в процессе 
проведения оценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьями 9, 11 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», статьями 3, 32, 33 Федерального за-
кона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду», решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск 
от 27.03.2018 № 75-5 «Об организации общественных обсуждений на 
территории муниципального образования город Новомосковск», поста-
новлением администрации муниципального образования город Ново-
московск от 25.01.2022 № 218 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения общественных обсуждений о планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе, на территории муниципального образования город Ново-
московск», на основании статей 7,9,45 Устава муниципального образо-
вания город Новомосковск, администрация муниципального образова-
ния ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений о планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту государ-
ственной экологической экспертизы: проектная документация «Соз-
дание системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК 
«АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду с 7 июня 2024 года по 6 июля 2024 года согласно 
информации в приложении к настоящему постановлению.

2. Акционерному обществу «Новомосковская акционерная компания 

«Азот» (заказчик) организовать информирование населения муници-
пального образования город Новомосковск о проведении обществен-
ных обсуждений посредством размещения уведомления на официаль-
ном сайте муниципального образования город Новомосковск в инфор-
мационной - телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 17 
мая 2024 года.

3.  Управлению обеспечения безопасности населения, гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального 
образования город Новомосковск организовать прием опросных листов 
в период проведения общественных обсуждений.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубли-
ковать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск 
в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Новомосковск

от 14.05.2024 № 1790
Информация

о проведении общественных обсуждений о планируемой (намечае-
мой) хозяйственной и иной деятельности по объекту государственной 
экологической экспертизы: проектная документация «Создание систе-
мы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «АЗОТ», вклю-
чая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду
1. Объект общественных обсуждений: проектная документация «Соз-

дание системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК 
«АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хо-
зяйственной и иной деятельности: АО «НАК «Азот», по адресу: Россий-
ская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Связи, д.10.

2. Цель проведения общественного обсуждения - выявление обще-
ственного мнения, сбор замечаний, комментариев и предложений по 
проектной документации, их учет в процессе проведения оценки воз-
действия на окружающую среду.

3. Форма общественных обсуждений: опрос.
4.  Заказчик: Акционерное общество «Новомосковская акционерная 

компания «Азот» (АО «НАК «Азот»), место нахождения/фактический 
адрес: Российская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Связи, д.10.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
Общество с ограниченной ответственностью «ПроТех Инжиниринг» 
(ООО«ПроТех Инжиниринг»), юридический адрес: 115054, г. Москва, 
ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Даниловский, ул. Дубининская, д.53, 
стр.6 этаж/помещ./ком.1/1/8, место нахождения/фактический адрес: 
115054, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Даниловский, ул. 
Дубининская, д.53, стр.7.

5. Организатор проведения общественных обсуждений - администра-
ция муниципального образования город Новомосковск.

Уполномоченный орган: управление обеспечения безопасности насе-
ления, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск.

Место нахождения: 301650, Российская Федерация, Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 7.

Проектная документация «Создание системы компримирования и 
конденсации аммиака АО «НАК «Азот», включая предварительные ма-
териалы оценки воздействия на окружающую среду в бумажном виде 
доступна для ознакомления с 18 мая 2024 года по 16 июля 2024 года с 
понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, обе-
денный перерыв с 13.00 до 14.00 по адресу: 301650, Тульская область, 
г.Новомосковск, улица Московская д.7, кабинет управления обеспече-
ния безопасности населения, гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций.

6.  Прием замечаний и предложений по проектной документации 
«Создание системы компримирования и конденсации аммиака АО 
«НАК «АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду, предложений по проведению мероприя-
тий по обеспечению требований в области охраны окружающей среды 
и экологической безопасности, включая оценку воздействия на окру-
жающую среду, от граждан, общественных организаций и юридических 
лиц осуществляется в период проведения опроса в форме заполнен-
ных опросных листов по адресам:

6.1 управление обеспечения безопасности населения, гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципально-
го образования город Новомосковск, 301650, Российская Федерация, 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Московская, д.7, кабинет управ-
ления обеспечения безопасности населения, гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций, электронная почта: delo7@nmosk.ru;

6.2-Акционерное общество «Новомосковская акционерная компания 
«Азот»: 301651, АО «НАК «Азот»: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Свя-
зи, 10 (с указанием темы: «Общественные обсуждения»),электронная 
почта: PR_nmk@eurochem.ru.

7. Замечания и предложения принимаются в форме опросных листов.
Форма опросного листа размещена на официальном сайте муници-

пального образования город Новомосковск https://www.nmosk.ru/ в раз-
деле «Экология».

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 40082, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с К№ 71:29:010403:539, расположенного 
по адресу: 

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Ивушка-5», участок 20.

Заказчиком кадастровых работ является Каргина 
Елена Викторовна, почтовый адрес: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 22, кв. 97, 
тел. 8-950-903-53-33.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010403.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «24» 
июня 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «22» мая 
2024г. по «22» июня 2024г., по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 
1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 40082, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с К№ 71:15:030514:55, расположенного по 
адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Новомо-
сковское», участок 157.

Заказчиком кадастровых работ является Линёв Ни-
колай Сергеевич, почтовый адрес: Тульская область, 
г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Школьная, д. 45, 
кв. 90, тел. 8-950-903-53-33.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:15:030514.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «24» 
июня 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «22» мая 
2024г. по «22» июня 2024г., по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 
1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 40082, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с К№ 71:15:040406:40, расположенного по 
адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Железно-
дорожник».

Заказчиком кадастровых работ является Карпачев 
Николай Николаевич, почтовый адрес: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Донской проезд, д. 6б, кв. 
60, тел. 8-950-903-53-33.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:15:040406.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «24» 
июня 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «22» мая 
2024г. по «22» июня 2024г., по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 
1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый 
центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 40082, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с К№ 71:29:010403:419, расположенного 
по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Ивушка-3», участок 38.

Заказчиком кадастровых работ является Василь-
ченко Роман Игоревич, почтовый адрес: Тульская 
область, Новомосковский район, с. Гремячее, ул. Но-
вики, д. 11, тел. 8-950-903-53-33.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ расположены в кадастровом квартале 
71:29:010403.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «24» 
июня 2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, а 
также обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «22» мая 
2024г. по «22» июня 2024г., по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 
1.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавлива-
ющие документы на земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) выполняются кадастровые работы по уточнению 
границ и площади земельных участков с кадастровыми номерами:

К№ 71:29:010802:213 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Восход», участок 52);

К№ 71:29:010802:245 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Восход», участок 81);

К№ 71:29:010802:249 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Восход», участок 84);

Заказчиком кадастровых работ является Мокшин Валерий Игоре-
вич (Тульская область, г. Ефремов, ул. Строителей, д. 35, кв. 57, тел. 
+7-953-966-19-77).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-

ложения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 24 июня 2024 г., в 12.00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 22 мая 2024г. по 24 июня 2024г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010802 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Восход»)

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).
***

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-
418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@
zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ и площади земельных участков с кадастровы-
ми номерами:

К№ 71:29:010708:25 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «РСУ-1», участок № 71);

К№ 71:29:010708:69 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «РСУ-1», участок № 73)

Заказчиком кадастровых работ является Сизова Дарья Алексан-
дровна (Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дружбы, д. 1А, кв. 32, 
тел. +7-953-428-24-58).



20 (379) 
22 мая 20242

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 1828 от 17.05.2024

О разработке проекта внесения изменений 
в проект планировки территории 
и проект межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 45 Устава 
муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Разработать проект внесения изменений в проект планировки 
территории и проект межевания территории для строительства объ-
екта «Центр поддержки одаренных детей «Созвездие» по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Кукунина, д. 7, утвержден-
ный постановлением администрации муниципального образования 
город Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности».
2.	 Управлению архитектуры и градостроительства от лица ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск 
обеспечить подготовку документации по планировке территории, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, на основании 
Генерального плана муниципального образования город Ново-
московск, утвержденного решением Собрания депутатов муници-
пального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 
«Об утверждении Генерального плана муниципального образова-
ния город Новомосковск», и Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Новомосковск, утвержденных 

постановлением администрации муниципального образования го-
род Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования го-
род Новомосковск».
3.	 Управлению информатизации и массовых коммуникаций опу-
бликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомосковск» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования го-
род Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск Разина А.А.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответ-
ствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информиру-
ет о возможности предоставления земельного участка гражданам для ведения 
садоводства:

- ориентировочной площадью 400 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. Пушка-
ри, ул. Новая, з/у 7А, с разрешенным использованием – ведение садоводства, 
в собственность за плату. Земельный участок полностью расположен в зоне с 
особыми условиями использования территории (реестровый номер 71:00-6.329 
– часть водоохранной зоны и часть прибрежной защитной полосы Пронского во-
дохранилища).

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участ-
ка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем 
заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосков-
ский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация му-
ниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окон-
чания приема заявлений – 20 июня 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) ____________________________

дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
паспортные данные:____________________

телефон ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 

___________ кв.м, по адресу: ____________,
с разрешенным использованием:__________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион по продаже земельного участ-

ка.
«___»________ _______ г. _____________________(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», под-

тверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных 
осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять 
служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и 
конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/(подпись) ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельно-
го кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков гражданам 
для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, ведения садоводства:

- ориентировочной площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, д. Большие Стрельцы, ул. Заречная, з/у 3В, с разрешенным использова-
нием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет. Земельный участок полностью расположен 
в зоне с особыми условиями использования территории (реестровый номер 71:00-6.329 – часть водоохранной 
зоны и часть прибрежной защитной полосы Пронского водохранилища);

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, д. Большие Стрельцы, ул. Заречная, з/у 3Г, с разрешенным использова-
нием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет. Земельный участок полностью расположен 
в зоне с особыми условиями использования территории (реестровый номер 71:00-6.329 – часть водоохранной 
зоны и часть прибрежной защитной полосы Пронского водохранилища);

- ориентировочной площадью 850 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, с. Гремячее, ул. Новики, з/у 68Г, с разрешенным использованием – для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 747 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, с. Гремячее, ул. Новики, з/у 68Б, с разрешенным использованием – для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков вправе в течение тридцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления при-
нимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
администрация муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема 
заявлений – 20 июня 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образо-
вывать земельные участки, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка 
ориентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: ______,

с разрешенным использованием:________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион 

на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных 
данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, упол-
номоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохра-
нять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должност-
ных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответствен-
ность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональ-
ных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 24 июня 2024 г., в 12.00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 22 мая 2024г. по 24 июня 2024г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010708 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «РСУ-1»).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

***
Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-

418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@
zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером К№ 71:29:010703:327 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. 

Новомосковск, КСТ «Лемех», участок 33)
Заказчиком кадастровых работ является Макрушина Валентина 

Викторовна (Тульская область, г. Новомосковск, ул. Рудничная, д. 16 
б, кв. 21, тел. +7-953-964-95-20).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 24 июня 2024 г., в 12.00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 22 мая 2024г. по 24 июня 2024г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010703 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Лемех»).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

***
Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-

418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@
zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером К№ 71:29:010201:110 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. 
Новомосковск, КСТ «Цветок», участок 64)

Заказчиком кадастровых работ является Скурыдин Александр Ни-
колаевич (Тульская область, г. Новомосковск, ул. Мира, д.32, кв. 73, 
тел. +7-909-262-45-52).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 24 июня 2024 г., в 12.00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 22 мая 2024г. по 24 июня 2024г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010201 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Цветок»).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



20 (379) 
22 мая 2024 3

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях в муни-
ципальном образовании город Новомосковск, утверж-
денным решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования город Новомосковск от 26.06.2018 
№ 80-8 «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании город Но-
вомосковск», и на основании Устава муниципального 
образования город Новомосковск,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1.	 Вынести проект решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования город Новомосковск» (далее – 
Проект решения) для обсуждения на публичные слу-
шания согласно приложению к настоящему решению.

2.	 Назначить проведение публичных слушаний 
по обсуждению Проекта решения на 10-00 часов 26 
июня 2024 года в малом зале администрации по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32.

3.	 Считать инициатором проведения публичных 
слушаний Собрание депутатов муниципального обра-
зования город Новомосковск.

4.	 Довести информацию о проведении публич-
ных слушаний до населения, политических партий, 
общественных объединений, организаций и предпри-
ятий через бюллетень «Официальный вестник муни-
ципального образования город Новомосковск» и офи-
циальный сайт муниципального образования город 
Новомосковск в информационно - телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Порядок учета предложений граждан по Проек-
ту решения, а также порядок участия граждан в его 
обсуждении осуществляется в соответствии с Поло-
жением о публичных слушаниях в муниципальном об-
разовании город Новомосковск, утвержденным реше-
нием Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8.

6. Предложения по Проекту решения принимают-
ся в Собрании депутатов муниципального образова-
ния город Новомосковск (кабинеты № 224, 225) до 15 
июня 2024 года, в том числе посредством использова-
ния официального сайта муниципального образова-
ния город Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

7. Утвердить следующий перечень материалов, 
выносимых на публичные слушания:

- проект решения Собрания депутатов муници-
пального образования город Новомосковск «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск»;
8. Утвердить следующий состав комиссии по под-

готовке и проведению публичных слушаний:
- Архипов Александр Викторович, депутат Собра-

ния депутатов муниципального образования город 
Новомосковск, председатель комиссии.

Члены комиссии:
- Вовк Ирина Владимировна, депутат Собрания 

депутатов муниципального образования город Ново-
московск;

- Комнова Людмила Викторовна, депутат Собра-
ния депутатов муниципального образования город 
Новомосковск;

- Лавров Виталий Анатольевич, депутат Собрания 
депутатов муниципального образования город Ново-
московск;

- Панькова Мария Александровна, председатель 
комитета по правовой работе (по согласованию).

9. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования 
город Новомосковск» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Новомо-
сковск в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Новомосковск А.В. Платонов

Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
город Новомосковск

от 22.05.2024 № 12-2
Р Е Ш Е Н И Е
от _________2024 №_____ ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования город Новомо-
сковск

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях 
проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Новомосковск» и заключение комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний на 
указанный проект, в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании Устава муниципального 
образования город Новомосковск

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения и дополнения в 

Устав муниципального образования город Новомо-

сковск:
1.1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация мероприятий по охране окружа-

ющей среды в границах муниципального образова-
ния, в том числе организация и проведение в соответ-
ствии с законодательством в области охраны окружа-
ющей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности на территории 
муниципального образования;»;

2) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального контроля в 

области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного значения»;

3) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью, участие в реали-
зации молодежной политики, разработка и реализа-
ция мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация му-
ниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в муниципальном образовании;»;

4) пункт 36 дополнить словами «, а также правил 
использования водных объектов для рекреационных 
целей».

1.2. В статье 9:
1) пункт 9 части 1 изложить в следующей редак-

ции:
«9) учреждение печатного средства массовой ин-

формации и (или) сетевого издания для обнародова-
ния муниципальных правовых актов, доведения до 
сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации;»;

2) дополнить частью 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия органов местного самоуправ-

ления муниципального образования в области гра-
достроительной деятельности осуществляются Пра-
вительством Тульской области на основании статьи 
1 Закона Тульской области от 05.12.2023 № 91-ЗТО 
«О перераспределении полномочий в области градо-
строительной деятельности между органами местного 
самоуправления в Тульской области и органами госу-
дарственной власти Тульской области и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Туль-
ской области».

1.3. Части 8, 9 статьи 45 признать утратившими 
силу.

1.4. Статью 45.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 45.1 Порядок обнародования муници-

пальных правовых актов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 мая 2024 № 12-2
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск
«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город Новомосковск»



20 (379) 
22 мая 20244

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 20.05.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

1. Муниципальные нормативные правовые акты 
вступают в силу с момента официального обнародо-
вания в порядке, установленном настоящим Уставом, 
за исключением нормативных правовых актов Собра-
ния депутатов муниципального образования о нало-
гах и сборах, которые вступают в силу в соответствии 
с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Обнародованию путем опубликования подле-
жат Устав муниципального образования, решение 
Собрания депутатов муниципального образования 
о внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования, проект местного бюджета, 
решение об утверждении местного бюджета, годовой 
отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о 
ходе исполнения местного бюджета и о численности 
муниципальных служащих органов местного само-
управления, работников муниципальных учреждений 
с указанием фактических расходов на оплату их тру-
да, муниципальные нормативные правовые акты, за-
трагивающие права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муни-
ципальное образование, а также соглашения, заклю-
чаемые между органами местного самоуправления 
(далее – соглашение).

3. Официальным опубликованием муниципально-
го правового акта, в том числе соглашения, считается 
первая публикация его полного текста в официаль-
ном печатном издании муниципального образования 
– бюллетень «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск».

4. Муниципальные правовые акты, за исключе-
нием указанных в части 2 настоящей статьи, обнаро-
дуются путем размещения полного текста на инфор-
мационных стендах на территории муниципального 
образования, на официальном сайте муниципального 
образования (http:/www.nmosk.ru). Места для обнаро-
дования муниципальных правовых актов на террито-
рии муниципального образования устанавливаются 
решением Собрания депутатов муниципального об-
разования.

Для обнародования муниципальных правовых 
актов также используется официальный портал Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации «Нор-
мативные правовые акты в Российской Федерации» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.
рф, регистрация в качестве сетевого издания:

Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
5. Иные муниципальные правовые акты вступают 

в силу со дня их подписания, если иное не предус-
мотрено настоящим Уставом, федеральным и регио-
нальным законодательством и могут быть обнародо-
ваны по инициативе органов местного самоуправле-
ния и должностных лиц местного самоуправления, их 
принявших (издавших).

6. Обнародование муниципальных правовых ак-
тов, соглашений осуществляется не позднее десяти 
дней со дня их принятия, если иное не предусмотрено 
действующим законодательством Российской Феде-
рации.

7. Информация об обнародовании муниципаль-
ных правовых актов, соглашений на информацион-
ных стендах в местах официального обнародования 
в течение трех рабочих дней со дня обнародования 
заносится в реестр обнародованных муниципальных 
правовых актов по форме и в порядке, установленном 

администрацией.
8. Срок нахождения текста муниципального право-

вого акта, соглашения на официальном сайте муници-
пального образования в информационно – телеком-
муникационной сети «Интернет» составляет не менее 
10 дней со дня его размещения.

9. Срок нахождения текста муниципального пра-
вового акта, соглашения на информационных стендах 
в местах официального обнародования муниципаль-
ных правовых актов и соглашений составляет не ме-
нее 10 дней со дня внесения принятого муниципаль-
ного правового акта и соглашения в реестр обнародо-
ванных муниципальных правовых актов.

10. Обнародование муниципальных правовых 
актов, не являющихся нормативными правовыми ак-
тами, не осуществляется, за исключением случаев, 
если обнародование таких правовых актов предусмо-
трено законодательством Российской Федерации.

11. Обнародование муниципальных правовых ак-
тов, принятых органами местного самоуправления 
и должностными лицами местного самоуправления 
муниципального образования, ведение реестра об-
народованных муниципальных правовых актов осу-
ществляет администрация в сроки, установленные 
Уставом муниципального образования.

1.5. Часть 4 статьи 46 признать утратившей силу.
1.6. Дополнить статьей 51.1 следующего содержа-

ния:
«Статья 51.1. Международные и внешнеэкономи-

ческие связи органов местного самоуправления
1. Международные и внешнеэкономические связи 

осуществляются органами местного самоуправления 
в целях решения вопросов местного значения по со-
гласованию с органами государственной власти Туль-
ской области в порядке, установленном законом Туль-
ской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправле-
ния в сфере международных и внешнеэкономических 
связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных ме-
роприятий в сфере международных и внешнеэконо-
мических связей с представителями государствен-
но-территориальных, административно-территори-
альных и муниципальных образований иностранных 
государств;

2) заключение соглашений об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей ор-
ганов местного самоуправления с органами местного 
самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных орга-
низаций в сфере межмуниципального сотрудничества 
в рамках полномочий органов, созданных специально 
для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов 
международных программ межмуниципального со-
трудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и 
внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления в соответствии с международными 
договорами Российской Федерации, федеральными 
законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и законами Тульской области.

3. В целях решения вопросов местного значения 
органы местного самоуправления заключают согла-
шения об осуществлении международных и внеш-
неэкономических связей с органами местного само-
управления иностранных государств по согласованию 

с Правительством Тульской области, в порядке, опре-
деляемом Тульской областью.

4. Регистрация органами государственной власти 
Тульской области соглашений об осуществлении меж-
дународных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления осуществляется в порядке, 
определяемом законом Тульской области, и является 
обязательным условием вступления таких соглаше-
ний в силу.

5. Подписанные соглашения об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей ор-
ганов местного самоуправления подлежат опублико-
ванию (обнародованию) в порядке, предусмотренном 
для опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов.

6. Глава муниципального образования ежегодно 
до 15 января информирует уполномоченный орган 
государственной власти Тульской области в установ-
ленном указанным органом порядке об осуществле-
нии международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления данного муници-
пального образования и о результатах осуществления 
таких связей в предыдущем году.

7. Муниципальное образование формирует пере-
чень соглашений об осуществлении международных 
и внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления в порядке, определенном Правитель-
ством Тульской области. В такой перечень включают-
ся все соглашения об осуществлении международных 
и внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления, в том числе соглашения, утратившие 
силу.

8. Глава муниципального образования ежегодно 
до 15 января направляет в уполномоченный орган 
государственной власти Тульской области перечень 
соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного само-
управления, включая в него соглашения, заключен-
ные и утратившие силу в предыдущем году. В случае, 
если такой перечень направляется впервые, в него 
включаются все соглашения об осуществлении меж-
дународных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления, в том числе соглашения, 
утратившие силу.».

1.7. Статью 65 дополнить частями 22, 23 следую-
щего содержания:

«22. Пункт 12 части 1 статьи 7 вступает в силу с 
01.09.2024;

23. Пункт 31 части 1 статьи 7 вступает в силу с 
01.09.2024.».

2. Направить настоящее решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по 
Тульской области для государственной регистрации 
и официального опубликования (обнародования) на 
портале Минюста России.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования 
город Новомосковск» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Новомо-
сковск в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» после его государственной регистра-
ции в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Новомосковск А.В. Платонов


